
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

D  ismissione    sedute  Salone  Consiliare  sede  camerale  di  Cuneo:   
pubblicazione avviso e cancellazione dall’inventario

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO

- il Regolamento di contabilità delle Camere di commercio, 
approvato con DPR 254/2005 e in particolare l’art. 39 c. 13 che prevede che, in 
occasione dell’alienazione o permuta dei beni, la cancellazione dall’inventario sia 
disposta dal Dirigente dell’area economica finanziaria e che venga fatta apposita 
annotazione nella nota integrativa;

- che il successivo c. 14 prevede che “In caso di mancata 
vendita,  i  beni  possono essere ceduti  gratuitamente ad enti  di  pubblica utilità, 
ovvero avviati alla distruzione se non riparabili o comunque non a norma”

CONSIDERATO

-  che,  in  vista  degli  imminenti  lavori  di  ristrutturazione, si 
rende necessario dismettere le sedute del Salone Consiliare della sede camerale 
di Cuneo, elencate nell’allegato n. 2, poiché non più rispondenti alle esigenze dei 
servizi e degli uffici;

- che per pubblicizzare l’iniziativa verrà pubblicato un avviso 
sul  sito  internet  dell'Ente  camerale  alla  pagina 
https://www.cn.camcom.it/it/dismissioni, corredato di fotografie illustrative dei beni 
oggetto della dismissione;

- che la dismissione è rivolta principalmente a Enti pubblici e 
organismi che svolgono servizi di pubblica utilità, tra cui la Croce Rossa Italiana, le 
Istituzioni scolastiche, gli Enti ed Associazioni no-profit e altri Enti pubblici;

-  che  gli  interessati  dovranno  inviare  la  manifestazione  di 
interesse  alla  posta  elettronica  certificata  all’indirizzo 
protocollo@cn.legalmail.camcom.it entro le ore 12:00 del 29/09/2023;

-  che  l’Amministrazione  conferirà  i  beni  alle  richieste  che 
rispettino  i  criteri  indicati  che  perverranno  alla  casella  di  posta  elettronica 
certificata,  seguendo  l’ordine  cronologico  di  arrivo, con  priorità  alle  richieste 
comprendenti  lotti  significativi  dei  beni,  con  l’onere  per  l’assegnatario  dello 
smontaggio e trasporto degli stessi e di ogni eventuale danno a terzi;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000504 del 14/09/2023



-  che  nel  caso in  cui  non pervenisse  alcuna richiesta  dai 
soggetti  sopra  menzionati,  prima  di  provvedere  alla  dismissione  nell’area 
ecologica,  l’Amministrazione  si  riserva,  con  un  successivo  avviso  pubblico,  di 
prendere  in  esame  eventuali  domande  presentate  da  soggetti  diversi,  inclusi 
privati;

-  che  il  presente  provvedimento  non comporta  impegni  di 
spesa

DETERMINA

 di  disporre  la  dismissione delle  sedute  del  Salone  Consiliare  della  sede 
camerale  di  Cuneo  riportate  nell’allegato  n.  2, peraltro  completamente 
ammortizzate, non più rispondenti alle esigenze dei servizi e degli uffici;

 di approvare il  disciplinare (allegato n. 1) e l’elenco dei beni da dismettere 
(allegato n. 2), facenti parte integrante del presente atto;

 di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  dell’avviso 
pubblico nella sezione “Dismissioni”  https://www.cn.camcom.it/it/dismissioni al 
fine di darne adeguata visibilità;

 di assegnare i beni di proprietà camerale alle richieste che perverranno alla 
casella di posta elettronica certificata dell’ente camerale, in ordine cronologico 
di arrivo, con priorità alle richieste comprendenti lotti significativi dei beni;

 di  procedere  alla  successiva  cancellazione  dei  beni  oggetto  di  cessione 
dall’Inventario.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 

https://www.cn.camcom.it/it/dismissioni

		2023-09-14T15:13:22+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




